
Pateikiama kartu su statistine ataskaita ŽŪ-29 (metine).
Pateikia įmonės, kuriose desertinės obelys auginamos
vien arba daugiausia rinkos reikmėms.

0 999458 304535

Veislės

,600

Eil.
nr.

(plotas nurodomas šimtosios dalies tikslumu; 1 ha = 100 arų)

Įmonės kodas
registre

Plotas be apsauginių
juostų ir kvartalinių

pravažiavimo kelių, ha

iš jo pagal obelų amžiaus grupes

0–4 metų 5–14 metų 15–24 metų

plotas, ha
tankumas (medžių
skaičius 1 ha)

plotas, ha
tankumas (medžių
skaičius 1 ha)

plotas, ha
tankumas (medžių
skaičius 1 ha)

plotas, ha
tankumas (medžių
skaičius 1 ha)

25 ir daugiau metų

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9

x x x x x x x x

VERSLINIAI DESERTINIŲ OBELŲ SODAI 2017 m.

„Gala“ grupė , , , , ,

, , , , ,

, , , , ,

, , , , ,

601

602

603

604

, , , , ,605

, , , , ,606

Žemės ūkio augalų plotų ir derliaus žemės ūkio
bendrovėse ir įmonėse statistinės ataskaitos
ŽŪ-29 (metinės)
1 priedas

Prieš pildydami 1 priedą perskaitykite jo pabaigoje
esančius paaiškinimus.

, , , , ,607

, , , , ,701

, , , , ,702

, , , , ,703

, , , , ,704

Desertinės obelys
(601–800 eil. suma)

„Golden Deliciuos“
grupė

„Idared“ grupė

„Jonagold /
Jonagored“ grupė

„Lobo“ grupė

„Alva“

„Auksis“

„Bogatyr“

„Cortland“

„Pinova“ grupė

„Shampion“ grupė

, , , , ,705„Delikates“

, , , , ,706„Geneva Early“

, , , , ,707„Ligol“

Ar desertines obelis auginote vien ar daugiausia rinkos reikmėms? (Pažymėti X) taip ne

, , , , ,708„Lodel“



7
9
9
9
4
5
8

3
0
4
2
3
1

Įmonės kodas registre 2

1. Žemės ūkio augalų plotų ir derliaus žemės ūkio bendro-
vėse ir įmonėse statistinės ataskaitos ŽŪ-29 (metinės)
1 priedą „Versliniai desertinių obelų sodai 2017 m.“ (toliau –
1 priedas) pildo ūkiai, kuriuose desertinės obelys auginamos
vien arba daugiausia (50 proc. ar daugiau) rinkos reikmėms.

PAAIŠKINIMAI ŽEMĖS ŪKIO AUGALŲ PLOTŲ IR DERLIAUS ŽEMĖS ŪKIO BENDROVĖSE IR ĮMONĖSE STATISTINĖS
ATASKAITOS ŽŪ-29 (METINĖS) 1 PRIEDUI „VERSLINIAI DESERTINIŲ OBELŲ SODAI 2017 M.“ PILDYTI

Veislės

,

Eil.
nr.

Plotas be apsauginių
juostų ir kvartalinių

pravažiavimo kelių, ha

iš jo pagal obelų amžiaus grupes

0–4 metų 5–14 metų 15–24 metų

plotas, ha
tankumas (medžių

skaičius 1 ha)
plotas, ha

tankumas (medžių
skaičius 1 ha)

plotas, ha
tankumas (medžių

skaičius 1 ha)
plotas, ha

tankumas (medžių
skaičius 1 ha)

25 ir daugiau metų

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9

, , , , ,

, , , , ,

, , , , ,

709

710

„Noris“

„Popierinis“

, , , , ,

711„Sinap Orlovskij“

712„Telisare“

800Kitos

(plotas nurodomas šimtosios dalies tikslumu; 1 ha = 100 arų)

, , , ,

1) jeigu obelų tankumas yra mažas ir kitas augalas yra ūkiui svarbus,
plotas turi būti paskirstytas proporcingai tarp dviejų augalų
(pvz., 70 proc. bendro ploto priskiriama obelims);

2) jeigu obelų tankumas yra didelis, kitas augalas turi būti laikomas
antraeiliu ir desertinių obelų sodų tyrime neapskaitomas. Tokiu
atveju visas plotas priskiriamas obelims.

Vaismedžių skaičius viename
hektare pagal sodinimo schemą

Atstumai
eilėse, m

Atstumai tarp eilių, m

0,50
0,75
0,85
1,00
1,25
1,50
2,00
2,50
3,00
4,00

6666
4444
3922
3333
2667
2222
1666
1333
1111
833

5714
3809
3361
2857
2286
1904
1428
1142
952
714

5000
3333
2941
2500
2000
1666
1250
1000
833
625

3 3,5 4

4000
2667
2353
2000
1600
1333
1000
800
667
500

5

3333
2222
1961
1667
1333
1111
833
667
556
417

6

val. min.Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistiniams duomenims rengti ir 1 priedui pildyti: Dėkojame už dalyvavimą statistiniame tyrime

Pvz., ūkyje yra 0,7 ha „Lobo“ obelų, pasodintų eilėse
kas 1 m ir 3 m tarp eilių atstumu. Tankumas lygus
3333. Jeigu ūkyje vaismedžių sodinimo schema yra
kitokia, negu nurodyta, vaismedžių skaičius viename
hektare = 10 000 m²: (atstumas eilėse (m) x atstumas
tarp eilių (m).Desertinės obelys

Obelų veislių grupės Veislės

„Gala“
„Gala Brukfield“

„Golden Delicious“

„Idared“

„Jonagold / Jonagored“

„Golden Reinders“

„Supra“;
„Jonaprince“

„Lobo“

„Pinova“

„Shampion“

„Lobo“

„Pinova“

„Shampion“ (liet. Šampionas)
(liet. Red Šampionas)

Pasiteirauti Lietuvos statistikos departamente: Gedimino pr. 29, 01500 Vilnius; tel.: (8 5) 236 4961; 236 4651; faks. (8 5) 236 4971; el. p. vanda.gricevic@stat.gov.lt

(liet. Gala Brukfild)

„Idared“ (liet. Aidared)

skirtus perdirbti pramoniniu būdu. Jei negalima nustatyti, ar
sodiniai skirti perdirbti pramoniniu būdu, atitinkami plotai
įtraukiami į šią kategoriją.

2. Desertinės obelys – obelų sodiniai, išskyrus specialiai

Rodomas desertinių obelų veislių plotas įskaitant namų valdą.3. Plotas.

4. Vienu metu plote auginamos kelios sodinių rūšys (kombinuotas
auginimas). Jų plotai turi būti paskirstyti proporcingai užimamam plotui.
Pvz., jeigu 10 ha plote obelų ir kriaušių santykis yra 70 proc. ir 30 proc.,
1 priede turi būti nurodyti 7 ha obelų. Bet jeigu yra kartu auginamos
obelys ir vienmečiai augalai (pvz., daržovės ar žolės), o obelys yra
pagrindinis augalas, visas plotas priskiriamas obelims.

5. Obelys, kurios nėra konkrečiai skirtos perdirbti pramoniniu būdu,
nurodomos kaip desertinės obelys (dvigubos paskirties sodiniai).

amžiaus grupes. Vaismedžių amžius skaičiuojamas nuo jų pasodinimo
sode ar skiepijimo sode metų.

6. Amžiaus grupės. 1 priede nurodomas vaismedžių plotas pagal

remiantis toliau pateikta lentele. Lentelėje nurodytas
medžių skaičius viename hektare priklausomai nuo
vaismedžių sodinimo schemos.

7. Tankumas. Tankumą (vaismedžių kiekį viename hektare) rekomenduojame nustatyti

„Royal Gala“

Jeigu sodai yra keliose savivaldybėse, 1 priede nurodoma skirtingose
savivaldybėse esančių plotų suma.

Pastabos

„Red Shampion“

(liet. Rojal Gala)


	ZU-29_(1-priedas)-sodai_1
	ZU-29-(1-priedas)-sodai_2_bb

